[image: image1.png]\ L L UL

kil il il

Администрация

Светлинского района

Оренбургской области

Управление образования

ПРИКАЗ
 28.10.2019                   № 156- о
пос. Светлый

	 Об итогах проведения входных контрольных работ обучающихся 9-х классов ОО Светлинского района

        На основании аналитических справок №32 от 22.10.2019 года,  №33 от 28.10.2019 года по итогам проведенных входных контрольных работ по русскому языку и математике обучающихся 9 классов ОО Светлинского района,  для принятия мер по повышению качества образования в образовательных организациях района
      П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Указать директору  МБОУ «Актюбинская СОШ» (Селянских Л.Н.), директору «Гостеприимная СОШ» (Стульба Е.Ф.), директору «Спутниковская СОШ» (Федорович В.Г.), директору «Целинная ООШ» (Вязовова О.Н.), на недостаточную работу по подготовке обучающихся к ГИА – 2019, что подтверждается низкими результатами входных контрольных работ.
2. Руководителям ОО:

2.1. Указать на недостаточный контроль заместителей директоров по УВР за деятельностью учителей – предметников по данному направлению.
2.2. Тщательно изучить результаты входных контрольных работ по математике и русскому языку для проведения  проблемно - ориентированного анализа деятельности.
2.3. Скорректировать систему мер и обеспечить принятие эффективных управленческих решений, направленных на повышение качества подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации и успешную сдачу экзаменов.

2.4. Внести корректировки в планы мероприятий по подготовке к ГИА - 2020 с учетом результатов входных контрольных работ, включив в их содержание мероприятия по повышению качества преподаваемых предметов, работу педагогов по индивидуальным образовательным маршрутам, индивидуальную работу с каждым обучающимся   группы «риска», а также разместить эти планы на сайтах ОО.
  Срок: до 5 ноября 2019 года

2.5. Создать банк данных ошибок, выявленных по результатам входных контрольных работ и использовать при подготовке к ГИА
  Срок: до 1 ноября 2019 года
     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник УО

Л.И.Артамонова